[bookmark: _GoBack]КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ
КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________2022 Санкт-Петербург № ______

О внесении изменений в отдельные приказы комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 27.04.2021  № 14      «О конкурсном отборе получателей гранта «Агростартап» в рамках реализации федерального (регионального) проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
       в Приложении 1 (Состав конкурсной комиссии по отбору получателей гранта «Агростартап» в рамках реализации федерального (регионального) проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»):
ввести в состав конкурсной комиссии в качестве члена конкурсной комиссии Чекстер Валентину Михайловну – эксперта сектора правового обеспечения и контроля организационно-правового отдела комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области;
вывести из состава конкурсной комиссии Быкова А.Ю.;
в Приложении 7 (Балльная оценка критериев):
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Направление ведения сельскохозяйственной деятельности (учитывается только одно направление)

молочное скотоводство

мясное скотоводство

козоводство, овцеводство

рыбоводство

птицеводство (куры яичного и мясного направления продуктивности, индейки, утки, гуси, перепела, цесарки и другие породы домашней птицы); кролиководство

пчеловодство

растениеводство (выращивание картофеля, овощей)

растениеводство (выращивание прочих сельскохозяйственных культур, за исключением картофеля, овощей, цветов)

смешанное сельское хозяйство (растениеводство в сочетании с животноводством без специализированного производства культур или животных); выращивание грибов и трюфелей

прочие направления

25

20

20

15

10

5

25

20

10

0

  »;
        пункт 8 изложить в следующей редакции:
        «
	8.
	Качество презентации проекта:

наличие презентации, фото-, видеоматериалов

ответы на вопросы членов конкурсной комиссии

0-15

0-50

».
         2. Внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 21.06.2021 № 21 «О конкурсном отборе получателей гранта «Ленинградский фермер» следующие изменения:
      в Приложении 1 (Состав конкурсной комиссии по отбору получателей гранта «Ленинградский фермер»):
ввести в состав конкурсной комиссии в качестве члена конкурсной комиссии Чекстер Валентину Михайловну – эксперта сектора правового обеспечения и контроля организационно-правового отдела комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области;
вывести из состава конкурсной комиссии Быкова А.Ю.;
в Приложении 7 (Балльная оценка критериев):
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Направление ведения сельскохозяйственной деятельности (учитывается только одно направление)

молочное скотоводство

мясное скотоводство

козоводство, овцеводство

рыбоводство

птицеводство (куры яичного и мясного направления продуктивности, индейки, утки, гуси, перепела, цесарки и другие породы домашней птицы); кролиководство

пчеловодство

растениеводство (выращивание картофеля, овощей)

растениеводство (выращивание прочих сельскохозяйственных культур, за исключением картофеля, овощей, цветов)

смешанное сельское хозяйство (растениеводство в сочетании с животноводством без специализированного производства культур или животных); выращивание грибов и трюфелей

прочие направления

25

20

20

15

10

5

25

20

10

0

  »;
        пункт 7 изложить в следующей редакции:
        «
	7.
	Качество презентации проекта:

наличие презентации, фото-, видеоматериалов

ответы на вопросы членов конкурсной комиссии

0-15

0-50

».

3. Внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 20.05.2021 № 16 «О конкурсном отборе сельскохозяйственных потребительских кооперативов на право получения субсидии на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования по направлению на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов» следующие изменения:
	в Приложении 1 (Состав конкурсной комиссии по отбору сельскохозяйственных потребительских кооперативов на право получения субсидии на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования по направлению на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов):
вывести из состава конкурсной комиссии Быкова А.Ю.;
в Приложении 2 (Положение о конкурсной комиссии по отбору сельскохозяйственных потребительских кооперативов на право получения субсидии на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования по направлению на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов):
в подпункте 1.1 пункта 1 цифры «19» заменить цифрами «18».

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области –
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                                   О.М. Малащенко